Registre-se. Autue-rse.

Sala das Sessões / /_

(Rubrica do Presidente)

CachoGÍm

Data:

J  L

Número:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

exercício de

Q  PFRinnn-
PRESIDENTE: '^(Àrr[/ÍAlLy
1° SECRETÁRIO:

_VICE-PRESÍDENTE:.

_ 2° SECRETÁRIO: _

(JL M.aAJüL/C.Í^

ASSUNTO:

;■ (^UrAííê ia>6.. AfiiUnth-
INICIATIVA:

\í.míAJjy} ÇjdxÀíyvv foManilí/x
HISTÓRICO:

c

ÇxyvYvxXXALC^ (xo St'
SÁjJJt\tO \JÁ-Oify\X/{^

■ÍLtyÇWx Ui'6i/n^.

:ua nT <3?'3^(i4 l0ÍlúÍ9oi-4)

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação
I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário
I  I Obras e Serviços PCiblicos

I  I Saijde, Saneamento e Meio Ambiente
I  J Direitos Humanos e Assist. Social
I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

LEITURA:. OT/ ./J. /

DISCUSSÃO:.

2® DISCUSSÃO: . a r / J J . /_I^
APROVADO POR:

UNANIMIDAD

PRESIDENTE: .

ABSTENÇÃO

REJEITADO POR:

UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO
PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

Z  /_ Ver:

Ver:

Ver:

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA:.

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: .

REJEITADO POR:

UNANIMIDADE □ABSTENÇÃO

0j\9^ "/tí'
^5-:í?^

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DESTA CAMARA MUNICIPAL

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

documento: bX_
pcr/rocoLO geral:

•-JLiERO rRÓPRiO:.

CATíi protocolo ■

CONCEDE A "COMENDA DA FAMÍLIA" E DA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

Artigo 1° - Fica concedido a "COMENDA DA FAMÍLIA", nos termos da resolução n°
232/2010 ao Sr. ELUISIO VIANA DOS SANTOS e sua esposa Sr^. ANA LÚCIA DA CUNHA VIANA.

contrário.

Artigo 2° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 04 de dezembro de 2017.

EDISON VALENTIM F/SSARELLA
VEREADOR - PARTIDO VERDE

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SAÚDE

"¥e\\z a nação cujo Deus é o Senhor"

S UNANIMIDADE
'abstençãc

Ssíisão JL

-residente

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPElVnRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Resolvemos homenagear a Enfermeira Oncologista Priscila Supeleto Abílio, pelo seu trabalho na área de oncologia e

o reconhecimento de todos os paciente que por aquele setor por uma razão não entendida as pessoas passam, e

precisam de muito carinho e atenção em tal momento difícil desde a descoberta de um Câncer, até sua cura ou

morte. Tratando de vidas, o cuidado da profissional e muito humanizado, e ama o que faz tendo inclusive seu

reconhecimnto pela Diretoria do Hospital Hevangélico de Cachoeiro de Itapemirim/ES, onde é Enfermeira

oncologista e coordenadora da área. O sucesso e reconhecimento, tanto no trabalho, quanto com os pacientes e

nitidarnente reconhecido, tanto que hoje, a Enfermeira Priscila é Preceptora no SUS pelo hospital Sírio Libânes de

São Paulo Juntamente com o Ministério da Saúde, faz treinamento e capacitação de profissionais em campo para a

aexecução do trabalho e suas administrações.

Escrevo o presente relato dito por Priscila; Trabalho com a Enfermagem há 4 anos e 3 meses e sou apaixonada pelo

que faço e realizada em minha profissão. A Enfermagem é cuidar do próximo com amor, carinho e respeito, priorizar

o ser humano em primeiro iugar sempre, zelar pela profissão, fazendo o bem independente a quem seja, colocando

nosso juramento em primeiro lugari Me mudei para Cachoeiro em 2009 quando ganhei uma bolsa para o curso de

Enfermagem pelo programa Nossa Bolsa do governo do estado do Espírito Santo. Vim do interior de Cachoeiro,

onde nasci e fui criada, com toda a minha família ( pai, mãe e Irmã). Tenho muito orgulho de minhas origens!

Trabalhei no comércio de Cachoeiro enquanto cursava Enfermagem no período noturno, para conseguir renda

financeira. Na faculdade fui monitora nos últimos períodos, onde pude aprender a cada dia mais. Conclui meu curso

em 12/2012 e comecei a trabalhar na Enfermagem em 02/2013, onde estou até hoje e pretendo continuar!

A Enfermagem é uma linda profissão que precisa ser mais reconhecida e valorizada!

Enfermagem por amor!

EDISON VALENXm FASSARELLA

VEREADOR - PARTIDO VERDE

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SAÚDE

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@Gmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DADOS PARA COMPLEMENTAÇÃO

NOME: PRISCILA SUPELETO ABÍLIO

ESTADO CIVIL: SOLTEIRA.

PROFISSÃO: ENFERMEIRA ONCOLOGISTA.

NATURAL DE: CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

NASC.: 30/10/1991

FILIAÇÃO: MARIA ELIZBETE SUPELETO ABÍLIO E NIVALDO ABÍLIO.
COREN: 370720-ES

ID: 3203412-ES

::3

EDISON VALENTIM FAS^RELLA
VEREADOR - PARTIDO VERDE

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SAÚDE

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br